
 

 1 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 17. 9. 2019 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel:    Technické služby města Přerova, s.r.o. 
Adresa:    Na Hrázi 3165/17, 750 02 Přerov I – Město 
Statutární zástupce   Ing. Bohumír Střelec 
IČ     27841090 
DIČ     CZ27841090 
Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Tomáš Lolek 
Telefon / Fax    602 742 448 
E-mail     tomas.lolek@tsmpr.cz 
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 
Č. účtu:    255215126/0300 
 
 
Zhotovitel:    AWT Rekultivace a.s.  
Adresa:     Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá 
Statutární orgán:   Kamil Holenda, předseda představenstva 
     Krzysztof Gałązka, místopředseda představenstva 
Zástupce pro věci smluvní:  Ing. Roman Hrabec, MBA, ředitel pro obchod 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Roman Hrabec, MBA, ředitel pro obchod 
IČ:     47676175 
DIČ:     CZ47676175 
Zápis v OR:    u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 777 
Bankovní spojení:   ING Bank N.v. ,o.s. Praha 9, č.ú. 1000507105/3500 
Telefon / Fax:    0420 596 580 220/ +420 596 440 613 
E-mail:     info@awt-rekultivace.cz 
 
 

II. Úvodní ustanovení 
 
Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jen dodatek) 
k uzavřené Smlouvě o dílo ze dne 17. 9. 2019, jejímž předmětem je dílo s názvem „Dovybavení 
sběrného dvora v Přerově – spodní stavba“. 
 
 

III. Předmět dodatku 
 

Předmětem tohoto dodatku je úprava čl. VII. Vymezení lhůty, odst. 3. Dokončení stavebních 
prací.  
 
Původní znění: 
 
3. Dokončení stavebních prací 
Zhotovitel dokončí stavební práce do 90 dní od předání staveniště. 
 
Nové znění: 
 
3. Dokončení stavebních prací 
Zhotovitel dokončí stavební práce nejpozději do 30. 4. 2020. 
 



 

 2 

 
 

IV. Zdůvodnění uzavření dodatku 
 

Důvodem uzavření tohoto dodatku jsou skutečnosti nastalé v průběhu zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku s názvem „Dovybavení sběrného dvora v Přerově – spodní stavba“, které 
zadavatel (objednatel) jednající s náležitou péčí nemohl ovlivnit ani je nezpůsobil. 
  
Výběr zhotovitele byl realizován prostřednictvím zjednodušeného podlimitního řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Dovybavení sběrného dvora v Přerově – spodní 
stavba“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (zákon). Toto zadávací 
řízení bylo zahájeno zveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele dne 2.7.2019. 
Otevírání nabídek v elektronické podobě se konalo 22.7.2019 ve 13:00 hod. Nabídku podali 4 
dodavatelé, přičemž na základě hodnocení nabídek dle stanovených hodnoticích kritérií byla 
jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka dodavatele SISKO spol. s r.o., Velká 
Dlážka 527/6, 750 02 Přerov I – Město, IČO: 47155558. Zadavatel svým rozhodnutím 
z 26.7.2019 rozhodl o výběru tohoto dodavatele, přičemž oznámení o výběru dodavatele bylo 
zveřejněno na profilu zadavatele 31.7.2019. Dne 31.7.2019 byl vybraný dodavatel vyzván 
k součinnosti a předložení originálů dokladů před podpisem smlouvy. Některé z požadovaných 
dokladů předložil, nicméně 26.8.2019 zaslal informaci, že další požadované doklady již nedoloží 
a nepřistoupí k uzavření smlouvy. Na základě této skutečnosti byl zadavatel nucen dodavatele 
ze zadávacího řízení vyloučit – oznámení o vyloučení bylo zveřejněno dne 27.8.2019 na profilu 
zadavatele. 
 
Následně zadavatel postupoval v souladu s § 125 zákona a vyzval k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývalo z výsledku původního hodnocení 
nabídek, tedy dodavatele AWT Rekultivace a.s., Dělnická 884/41, 735 64 Havířov – Prostřední 
Suchá, IČO: 47676175. Tento dodavatel byl vyzván 28.8.2019 k součinnosti a předložení 
originálů dokladů před podpisem smlouvy. Dodavatel veškeré požadované doklady předložil a 
dne 17.9.2019 s ním byla uzavřena smlouva, která byla téhož dne zveřejněna na profilu 
zadavatele.  
 
Staveniště bylo v souladu s uzavřenou smlouvou předáno 4.10.2019, přičemž hned dne 
7.10.2019 došlo k zahájení prací geodetickým vytyčením a 8.10.2019 k vyřezání 
asfaltobetonových ploch. 
 
Obě smluvní strany vyvinuly maximální možnou snahu k plnění smlouvy v dřívějším termínu než 
dané uzavřenou smlouvou, a to tak, aby došlo k betonážím ještě v době před dobou zámrzu, 
tedy do konce listopadu. Dne 9.10.2019 před zahájením výkopových prací došlo k vyvolání 
jednání zástupců obou smluvní stran, kdy byl projednán rozsah rizik ve vazbě na předpoklad 
průběhu vlivů teplot na zrání betonu. Vzhledem ke skutečnosti, že se veškerá související rizika, 
mezi které patří zejména nutná impregnace ocelové výztuže umístěné v otevřeném výkopu, 
případně dodatečné čištění vyšalované sekce, nemožnost realizace betonáže v technologicky 
přijatelných klimatických podmínkách a v neposlední řadě dlouhodobé logistické komplikace 
v areálu objednatele, se smluvní strany rozhodly termín dokončení stavebních prací upravit tak, 
aby byla zajištěna kvalitní a efektivní realizace díla. 
 
Obě smluvní strany dále pro vyloučení pochybností shodně potvrzují skutečnost, že se nejedná 
o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky ani jiné podstatné okolnosti včetně těch souvisejícím s realizací zadávacího řízení. 
Nejedná se tedy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy, a proto je tento dodatek uzavírán v souladu s uzavřenou smlouvu 
o dílo i veškerou související legislativou včetně citovaného zákona. 
 
 



 

 3 

V. Závěrečná ustanovení 
 

Dodatek je vystaven ve 2 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží po 1 vyhotovení. 
 
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku, že se seznámily a souhlasí 
s celým textem dodatku včetně jeho příloh. Současně prohlašují, že tento dodatek byl sjednán vědomě, 
bez nátlaku a nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz tohoto připojují 
své podpisy.  

 
 
V Přerově dne………. V Havířově dne ………. 
 
 
 
za objednatele  za zhotovitele 
 
 
 
 
 
….....................………...........… ….....................………...........…………. 
Ing. Bohumír Střelec – jednatel Kamil Holenda  
                                                                                        předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 …………………………………………… 
 Krzysztof Gałązka 
 místopředseda představenstva 


		2019-10-23T14:03:11+0200
	Ing. Bohumír Střelec


		2019-10-31T12:09:23+0100
	Ing. Kamil Holenda


		2019-11-05T13:26:43+0100
	Krzysztof Andrzej Gałązka




